



Svenska kyrkan, Nacka församling
karin.pettersson@svenskakyrkan.se

Tillstånd till uppförande av cykelparkering samt utbyte av informationsskylt, Nacka kyrkas kyrkotomt, Nacka kommun

Beslut

Länsstyrelsen i Stockholms län beslutar att lämna tillstånd till uppförande av cykelparkering samt utbyte av informationsskylt enligt ansökan som inkom till Länsstyrelsen den 28 april 2023 samt kompletteringar inkomna den 2 oktober 2023.

Tillståndet har en genomförandetid på två år från dagen för detta beslut.

Villkor

- Arbetet ska följa de reviderade handlingarna inkomna den 2 oktober 2023, med placering av cykelparkeringen på den befintliga parkeringsplatsen väster om församlingshemmet.
- Avvikelser från beslutet kräver ny prövning av Länsstyrelsen.
- Församlingen ska lämna in en kort redogörelse med fotografier före och efter arbetets genomförande till Länsstyrelsen. Redogörelsen ska märkas med dnr 433-21616-2023 och lämnas in i digital form senast en månad efter arbetets slutförande.
- Tillståndet gäller under nu kända förutsättningar. Om nya omständigheter framkommer ska frågan överlämnas till Länsstyrelsen för ny prövning.

Beskrivning av ärendet

Nacka kyrka och dess kyrkotomt omfattas av skydd enligt 4 kap kulturmiljölagen (1988:950) (KML).

Ni har ansökt om tillstånd för att uppföra en cykelparkering med skärmtak samt utbyte av två informationsskyltar till elektroniska skyltar. Cykelparkeringen placeras på den befintliga parkeringsplatsen väster om församlingshemmet och tar där två parkeringsplatser i anspråk. En av informationsskyltarna placeras i befintligt läge utanför entrén till församlingshemmet bredvid kyrkan, den andra placeras i befintligt läge intill kanslihuset uppe vid Gamla Värmdövägen. De har snarlika mått och snarlik svart kulör som de befintliga skyltarna, men infästning till

mark sker med pelarstativ i stället för två stolpar. Den senare bedömer Länsstyrelsen inte vara tillståndspliktig, då den bedöms vara utanför kyrkotomten.

Taket utformas som en luftig, enkel träkonstruktion med glesa stolpar som står parvis med stöttande snedsträvor. Allt virke utgörs av värmebehandlat, naturligt grånande trä. Sammanfogningar av virke utförs halvt-i-halvt, med trätappar, fransk träskruv och/eller genomgående bult. Spikplåtar eller liknande beslag ska ej användas. Takbeläggning utförs av moss-sedum. Detaljer vid takfot utformas så att underlagstäckning och fotplåtar ej blir synliga. Bågformade grålackerade cykelstolpar av stål fästs i nedgrävda betongplintar. Asfalten runt infästningar av trästolpar och cykelstolpar lagas i.

Motivering till beslutet

Länsstyrelsen bedömer att föreslagna åtgärder innebär en viss förändring av delar av Nacka kyrkas kyrkotomt. Länsstyrelsen bedömer dock att en omsorg har lagts vid utformningen av cykelparkeringen och dess skärmtak, för att få den så diskret som möjligt, samt att föreslagen elektronisk informationsskylt skiljer så lite som möjligt från befintlig informationsskylt. Åtgärderna bedöms inte påverka kyrkotomtens kulturhistoriska värden negativt i någon större omfattning.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Detta beslut är fattat med stöd av 4 kap 3 § KML.

Information

- Sökanden svarar själv för att alla inblandade i arbetet tar del av villkoren i beslutet.
- Detta beslut innebär endast tillstånd enligt 4 kap. KML. Krävs tillstånd enligt någon annan lag, till exempel plan- och bygglagen, ska detta sökas särskilt.

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

Beslutande

Beslutet har fattats av handläggare Magnus Rönn. I den slutliga handläggningen har också antikvarien Marina Arnshav medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kopia till

Riksantikvarieämbetet
Stockholms stift
Byggnadsnämnden i Nacka kommun
Stockholms läns museum

Bilagor

1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten

Ni kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten

Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos förvaltningsrätten.

Så här överklagar ni beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Stockholm antingen via e-post; stockholm@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm.

Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.

Ert överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur ni vill att beslutet ska ändras.
- Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Skriv också följande uppgifter, om ni inte tidigare lämnat dem:

- Person- eller organisationsnummer.
- Telefonnummer där ni kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär det).
- E-postadress.
- Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå er.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, stockholm@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 10 00. Ange diarienummer 21616-2023.